municipal efetiva, portadora da CI/RG n® 027633172004-5 SSP/MA,
inscrita no CPF/MF n® 283.096.503-53, admitida em empossada no

cargo de Auxiliar Administrativo em 09/04/1997, matrícula n® 121-1,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, com proventos integrais e
com paridade, no valor de R$ 1.650,00 (um míl, seiscentos e
cinquenta reais), constituído das seguintes verbas: R$ 1.320,00
(salário base) acrescido de R$ 330,00 (quinquênio, conforme art. 128
da lei Municipal n® 19/1997 - Estatuto do Servidor).

PORTARIA/IPRESPEC N2 001/2024, DE 31 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre a Concessão de Aposentadoria Voluntária por idade à

[...]

MORAIS, servidora municipal efetiva, portadora da CI/RG n® 3783107
SSP/PA, inscrita no CPF/MF n® 726.401.702-87, admitida em 01/08/2007,

ocupante do cargo de Gari, matrícula n® 160-1, lotada no Departamento
de Limpeza Urbana de São Pedro dos Crentes, com proventos
proporcionais e sem paridade, no valor de R$ 1.412,00 (um mil,
quatrocentos e doze reais), conforme tabela de cálculo anexa e
resumo abaixo discriminado:

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos
Servidores de São Pedro dos Crentes - IPRESPEC, aos trinta e um (31)

dias do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e vinte e quatro (2024).

[...]

n® 10,520/2002, do Decreto n® 10.024/2019, Decreto Municipal n®
02/2021 de 05/01/2021, DECRETO Municipal n® 03/2021 de 05/01/2021,

da Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar
147/2014 e demais normas complementares.
VALOR DO CONTRATO: R$ 254.180,56 (duzentos e cinquenta e

quatro mil, cento e oitenta reais e cinquenta e seis centavos),
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Até dia 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2024.
ASSINATURA: Suely Dutra Barros Moreira (Secretária Municipal de
Educação) E MARCAL FERNANDO ABRÉU FURTADO (REPRESENTANTE

[...]

001/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de formação continuada para
professores da Rede Municipal de Educação, no exercício de
2024. Vencedor: EDUC CONSULTORIA LTDA - ME, CNPJ:
10.791.541/0001-39, item: (001), pelo Valor Total de: R$ 20.040,00 (
vinte mil e quarenta reais).

IDECRETA:

Art. 15, Fica decretado (ponto facultativo) nos dias 12, 13 e 14 do
mês de fevereiro de 2024, em virtude da comemoração de Carnaval do
ano de 2024 e quarta-feira de cinzas, nos órgãos integrantes da
administração direta, indireta e fundacional do município de São João

[...]

O objoto do proseote contrato está orçado em RS 936.363,65
'novecentos e trinta e seis rnil trezentos e sessenta ●● três reais e sessenta e cinco
rentavos), sendo RS 863.140,01 [oitocentos e sessenta e três mil reiüo e quarenta
reais e um centavo) io Convênio n» 1535,'7021/SINf RA e RS 73.223.64 (setenta e três
mil duzentos e vinte e três reais e sessenta e quatro centavos) de Conírartaitida do
Município de Cáceres. O prazo de sua Vigência está estipulado em 210 (duzentos e
dez) dias, contados a partir da data de sua assinatura e a Execução do Objeto

prazo de ISO (lento p cinquenta) dras contados a partir da Ordem de